106. Magister Donatus de Ragusio, provincialis Dalmatiae, habuit licentiam quod possit manere in conventibus Ragusino et Gravosino cum uno socio vel duobus cum camera deputata provinciali. Nullus inferior contradicat sub pena excommunicationis et absolutionis ab officiis suis, a quibus penis inferior absolve potest. 7 iunii 1474. [f. 208v]

107. Monasterio Sancti Demetris (!) de Jadra fuit notificata gratia apostolica de indulgentiis.

108. Domino Johanni de Sumatis et Nicolao, fratribus et filiis Sermathori de Sumatis de Jadra, fuit confirmata concessio cuiusdam apotece seu maghazini et insuper quod possit (!) ibi edificare et murare; quod maghazinum est iuxta ecclesiam Lesine sive Pharensem.

109. Frater Stephanus de Sibinico, baccalarius, habet licentiam ubique predicandi. 13. iunii. Et est factus predictor generalis.

110. Frater Bartholomeus de Alzano Bergomensis fuit noviter institutus vicarius cum plenissima potestate super conventibus et monasteriis reformatis Dalmatiae et quod possit alium sui loco substituere et facere congregationem et omnia usque ad electionem vicarii novi, quem ipse potest confirmare. Et fuit mandatum conventibus Ragusinis ambobus, quod solvant sibi expensas. 19 iunii. Et fuerunt suspense omnes gratie et littere, que possent impedire dictam visitationem usque vicarius sit electus et confirmatus.

111. Magister Seraphinus⁵⁷ et magister Thomas de Ragusio⁵⁸ habuerunt litteram in qua declarantur absoluti a sententia excommunicationis et a pena

⁵⁶ Donatus Georgii de Ragusio. V. bilj. 38.

⁵⁷ Seraphinus de Bona de Ragusio: Brotto G.—Zonta G., ibid. str. 249; Cerva S., *Ikonotheca*, str. 93—4; Ljubić S., *Ogledalo književne povijesti na podučavanje mladeži*, Rijeka 1869, str. 318; Isti, *Dizionario biografico*, str. 46; Krasić S., ibid. str. 52, 76, 77, 122, 179—181, 184.

⁵⁸ Thomas de Basilio (de Basileis) de Ragusio: Cerva S., ibid. str. 98; Brotto G.—Zonta G., ibid. str. 251; Ljubić S., *Ogledalo književne povijesti*, str. 318; Banfi F., Felice Petanzio da Ragusa, oratore del re d'Ungheria Mattia Corvino e Vladislao II, miniatore e bibliotecario della Corviniana di Buda, Archivio storico per la Dalmazia XXIV (1938), str. 38 s; Rilli G., Basegli (de Basileis) Francesco, *Dizionario biografico degli Italiani*, Istituto della Encyclopedie Italiana, 7, Roma 1965, str. 115—6; Breyer M., *Prilozi k starijoj književnoj i kulturnoj povijesti hrvatskoj*, Zagreb 1904, str. 186 s; Farlati D., *Illyricum sacrum*, VI, str. 188; Glubich S., *Dizionario biografico*, str. 23; Krasić S., *Congregatio Ragusina*, str. 52, 61, 68, 74, 77, 89, 90, 122, 136—7, 148, 177—180, 181, 184.

gravioris culpe et aliis penis, si quas incurrisse per sententiam iudicum ad hoc deputatorum. Et fuerunt assignati in conventu Ragusino. 27 iunii.

112. Magister Seraphinus de Ragusio habuit licentiam ire ad provinciam Ungarie cum libris et rebus suis et uno socio sibi grato ad legendum et predicandum et alia opera laudabilia exercendi. 29. iunii. Nullus inferior molestet.

113. Fratri Bartholomeo de Alzano, vicario conventuum reformatorum in Dalmatia, fuit comissa plenaria auctoritas absolvendi ab omnibus sententiis et penis omnes fratres qui essent aliqua pena vel sententia irretiti et potest cum eis libere in omnibus dispensare sicut magister ordinis. 29 iunii.

114. Vicariis et presidentibus omnibus conventuum reformatorum in Dalmatia fuit factum preceptum, quod non retineant in conventibus suis fratres vite communis, salvo iure hospitalitatis pro duobus aut tribus diebus, sed expellant omnes, qui se moribus in vita ipsorum non conformant. 21 iulii.

115. Magister Thomas de Ragusio habuit licentiam ire in Hungariam et quocumque voluerit, et predicare, confessiones audire, elemosinas et bona recipere, socium assumere et mutare, super quem habet auctoritatem priorum conventionalium. Nullus inferior. 20 iulii.

116. Magister Thomas prefatus fuit assignatus in regentem conventus Paduani, si magister Franciscus de Neritono consenserit, alias non. 2 iulii.

117. Magister Seraphinus de Ragusio ad instantiam regis Ferdinandi⁵⁹ et dominorum cardinalium et aliorum et ex iustis causis fuit factus vicarius conventuum reformatorum Dalmatie, ita tamen quod nullum preiudicium fiat vicariatu fratribus Bartholomei de Bergomo. Si autem magister Seraphinus non acceptaret dictum officium vel resignaret, tunc factus est vicarius magister Thomas de Ragusio loco sui. Nullus inferior impedit. Nullis obstantibus. 21 iulii.

118. Magister Thomas de Ragusio habuit licentiam exigendi a fratre Augustino de Tragurio⁶⁰ ducatos XV sibi debitibus pro contributionibus provincialis Dalmatie, qui eidem magistro Thome tenebatur in dicta summa. Et fuit revocata sententia iudicu[m] capituli Romani circa hoc. 20 iulii. [f. 209r]

119. Frater Matheus⁶¹ et frater Lucas de Ragusio⁶² habuerunt confirmationem concessionis camerarum et domus eis alias concessarum per magistrum Seraphinum, vicarium tunc generalem congregationis Dalmatie, et per magistrum Thomam, priorem Ragusinum, removendo omnem aliam concessionem etiam per me factam. Ista autem concessionis confirmatio duret usque ad magisterium predictorum. 21 iulii.

120. Magister Thomas de Ragusio fuit institutus vicarius conventus Ragusini super caput et membra, ita tamen quod sit sub vicario generali conventuum reformatorum Dalmatie, a quo tamen non potest absolvi nec ab alio inferiori. 21 iulii.

⁵⁹ Ferdinand I, kralj Napulja.

⁶⁰ Različit od onoga u bilj. 27.

⁶¹ Matthaeus Nicolai de Bona de Ragusio: Cerva S., Ico[n]otheca, str. 96—8; Krasić S., ibid. str. 61, 77, 120, 137—8, 181—3; Archivum Secretum Vaticanum, Registrum Suppli- cum 799, ff. 67v—68r; 934, f. 112v; HAD, Litterae et Commissiones Levantis 17, ff. 9v—10r, 16v, 95v, 96r; Acta Consilii Rogatorum 26, ff. 263v—264v, 287r; 27, ff. 131r, 153v; 28, f. 18r. Usp. regeste br. 151, 188, 193, 233, 299, 347, 428, 445, 486, 497, 528, 529, 640, 845, 859, 910, 911.

⁶² Lucas Junii de Martinissio (de Martinis) de Ragusio: Cerva S. Ico[n]otheca, str. 101—4; Krasić S., ibid. str. 77, 78, 89, 120—122, 148, 181, 184—7; MOPH VIII, 347, 366; HAD, Distr. test. 19, ff. 77v, 170v, 175r, 194r, 205v; 20, ff. 13v, 39v, 45r, 109v, 143r; 22, ff. 26v, 64v, 86r, 11v, 228r, 318r; 23, ff. 2r, 40v, 46r, 174r.

121. Magister Seraphinus et magister Thomas de Ragusio habuerunt exemptions et privilegia magistrorum. Item habuerunt litteras, quo qui eos iniuste infamaverant, puniantur. 21 iulii.

Hucusque datum Rome.

122. Frater Stephanus de Ragusio,⁶³ assignatus in conventu Perusino, habuit licentiam in futura Quadragesima exeundi ad predicandum ubi vocatus fuerit et elemosinas recipiendi pro suis necessitatibus et post Pacha potest reverti ad conventum Perusinum. Nullis obstantibus. Datum Perusie, 3 augusti.

123. Frater Nicolaus Marini Antonii de Catharo habuit licentiam morandi extra ordinem et officiare ecclesias et capellas, maxime Sancte Marie de Monte Nigro et Sancti Laurentii Vallis Chiane prope Perusiam, et recipere elemosinas et expendere in usum suum. Perusie, 6 augusti.

124. Frater Angelus⁶⁴ de conventu Sancte Crucis fuit assignatus in dicto conventu et remotus ab omni alio. Et sibi mandatum, quod omni mora reiecta vadat ad conventum sibi deputatum. Bononie 6 septembbris.

125. Frater Tadeus⁶⁵ conventus Farenensis fuit factus filius nativus conventus Sancti Dominici de Ragusio, dummodo maioris et senioris partis fratrum consilium interveniat. Bononie, 6 septembbris.

126. Frater Christoforus de Ragusio⁶⁶ conventus Sancte Crucis fuit assignatus in dicto conventu Sancte Crucis cum precepto, quod vadat ad dictum conventum sibi assignatum. Bononie, 6 septembbris.

127. Frater Hieronymus de Ragusio⁶⁷ fuit assignatus in conventu Sancte Crucis cum precepto, quod infra octo dies a notitia haraum vadat illuc et nullbi in alio conventu possit per mandatum absque maiorum speciali licentia. Et revocatur omnia alia assignatio de eo facta. Ubi supra.

128. Fratribus omnibus conventus Sancti Dominici et Sancte Crucis de Ragusio precipitur sub pena gravioris culpe et excommunicationis lete sententie, quod infra octo dies a publicatione presentium ponant omnia bona dictorum conventuum que quisque apud se habet vel alias tenet in communi et ea restituat conventui suo cuius sunt. Et mandatur presidentibus quod hec omnia exequantur. Bononie, ubi supra.

129. Frater Tadeus de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie in conventu Sancte Marie Novelle de Florentia cum gratiis consuetis. Bononie, 6 septembbris.

130. Fuit scriptum fratri Batholomeo de Bergomo, vicario generali provincie Dalmatiae, quod omnes littere concesse magistro Seraphino et magistro Thome de Ragusio sunt revocate et revocat eas ex nunc, in quantum dero-garent commissioni dicti fratris Bartholomei. Ubi supra.

131. Presidenti et fratribus conventus Sancti Dominici de Ragusio mandatur, quod solvant fratri Angelo de Ragusio expensas, quas fecit veniendo

⁶³ Stephanus Johannis de Ragusio: MOPH VIII, 331; Krasić S., *Congregatio Ragusina*, str. 76, 121—122; 146, 178. Usp. regeste 152, 196, 197, 217, 234, 237, 252, 257, 295, 300, 353, 388.

⁶⁴ Angelus de Martinussio de Ragusio: Cerva S., *Iconotheca*, str. 106—107; Krasić S., ibid. str. 185—186; Gozeus A., *Catalogus virorum ex familia Praedicatorum in litteris insignium*, str. 159; Đurđević I., *Vitae illustrium Rhacusinorum*, Biografska dela Ignjata Đurđevića, Zbornik za istoriju, jezik i književnost, SKA, Beograd 1935, str. 15, 117.

⁶⁵ Vjerojatno Thaddaeus Johannis de Ragusio. Usp. regeste 357, 423, 424.

⁶⁶ Christophorus de Menze de Ragusio: HAD, Distr. test. 17, ff. 40r, 192v, 204v; 19, ff. 34v, 45v, 56r, 79r; 25, f. 197r; 26, f. 128r; 27, f. 160r.

⁶⁷ Vjerojatno Hieronymus Mixchovich de Ragusio. V. bilj. 54 i regeste 99, 172, 330, 446.

Bononiam nuper ad magistrum reverendissimum pro negociis ipsius conven-
tus, quarum taxatio est comissa fratri Bartholomeo de Bergamo, vicario
Dalmatie, et nisi solverint infra octo dies a notitia presentium, precipitur
ipsi fratri Bartholomeo, quod cogat eos ad solvendum preceptis et censuris
oportunis. Bononie, 6 septembbris 1474.

[f. 209v]

132. Frater Albertus de conventu Sancte Crucis de Ragusio fuit assigna-
tus in dicto suo conventu cum precepto quod vadat ad dictum conventum.
Bononie, 6 septembbris.

133. Frater Martinus de conventu Sancti Dominici de Ragusio habuit
licentiam constituendi procuratorem ad recipienda iura et bona paterna, ma-
terna et alia quilibet, qui valeat in iudicio comparere, de quibus bonis possit
frater Martinus pacisci, transigere etc. Bononie, 6 septembbris.

134. Provinciali et omnibus presidentibus et fratribus Dalmatie, etiam
conventuum reformatorum, fuit factum preceptum, quod puniant omnes,
qui ausi sunt diffamare ordinem et fratres et revelare facta ordinis extra
ordinem, secundum sententiam constitutionum et acta capitulorum genera-
lium; eos autem, qui aliquid impetraverunt contra libertatem et honorem
ordinis, compellent infra triduum recedere a dominio Ragusino et ire ad
reverendissimum magistrum; qui si non veniant, lata est sententia excomu-
nicationis contra eos, a qua non possit absolvesi, nisi a reverendissimo magistro.
Venetiis, die 25 septembbris.

135. Frater Raphael de Ragusio⁶⁸ fuit assignatus in conventu Sancte Cru-
cis de Ragusio cum precepto, quod statim vadat ad dictum conventum. Vene-
tiis, 25 septembbris.

136. Frater Nicolaus de Stagno de Ragusio fuit assignatus in eodem
conventu cum eodem precepto. Ubi supra.

137. Frater Bartholomeus de Alçano Bergomensis denuo habuit preceptum
quod vadat ad conventus reformatos provincie Dalmatie, quorum est institu-
tus vicarius iam diu et arripiat iter infra biduum, et habet potestatem
plenissimam etiam absolviendi et confirmandi priores et faciendi congregatio-
nem et ordinandi, que videat oportuna. Et fuerunt revocati omnes vicarii et
alii officiales, et maxime magister Seraphinus et magister Thomas. Et fuerunt
revocate omnes gratie et litere cuicunque concesse; et quod possit omnes
litteras et gratias suspendere, revocare, interpretari prout voluerit et in summa
facere omnia, que possit reverendissimus magister, etiam si mandatum exige-
rent speciale. Et in casu, quo dictus frater Bartholemeus non possit ire infirmi-
tatis vel alia causa, commissa est omnis eius autoritas prius et alia concessa
fratri Christoforo de Ragusio, qui in eius locum positus fuit. Et quod nullus
inferior molestet. Nullis obstantibus. Qui frater Christoforus etiam habuit
preceptum quod acceptet dictum officium visitandi et vicariatus. Datum
Venetiis die 27 septembbris.

138. Vicario et cuicunque presidenti seu presidentibus conventuum Sancti
Dominici et Sancte Crucis de Ragusio fuit factum preceptum sub penis exco-
municationis, quod infra 15 dies solvant et solvi faciant fratri Angelo de
Ragusio omnes expensas, quas fecit in eundo Aquilam et tunc Bononiam ac
iterum ex Venetiis Aquilam et inde Ragusium pro negociis dictorum conventu-
um. Ubi supra.

⁶⁸ O njemu v. HAD, Distr. test. 16, f. 219v; 18, f. 52v; 30, f. 208r.

139. Frater Blasius⁶⁹ et frater Michael conversus de Ragusio fuerunt assignati in conventu Sancti Nicolai de Catharo et habent preceptum, ut statim, receptis presentibus, ad conventum predictum vadant. Mandamus etiam presidenti, quod recipiat eos. Ubi supra.

140. Frater Dominicus,⁷⁰ frater Johannes, frater Petrus conversus et frater Jordanus iunior de Ragusio fuerunt assignati in conventu Sancte Crucis de Ragusio cum precepto, quod statim vadant ad dictum conventum. Et presidenti mandatur, quod recipiat. Ubi supra.

141. Frater Jacobus Cipolinus de Sibinico, qui de debita fratris Georgii de Sibinico, baccalarii, in ducatis 24 habuit preceptum sub pena excommunicationis, quod si ita est, infra tres menses satisfaciat. Venetiis, die 26 septembris.

142. Frater Georgius de Sibinico, baccalarius, fuit assignatus in predicatorem pro futura proxima Quadragesima in conventu Sancti Dominici de Ragusio cum gratiis et fructibus. Venetiis, 27 septembribus 1474. [f. 210r]

143. Presidenti et fratribus conventus Ragusini mandatur, quod omnia bona magistri Donati, provincialis, vel fratris sui infra sex dies revelent et restituant et infra sex alios dies precipit sub pena excommunicationis revelet quisque quid scit de dictis bonis, alias non possit absolvesi, nisi a magistro reverendissimo, mortis articulo excepto. Ubi supra, 29 septembribus.

144. Magister Donatus de Ragusio, provincialis Dalmatie, habuit licentiam, quod licentie et gratie concesse, quibus aliqui eximuntur a sequela chori et communitate, nullius sint roboris, nisi tales essent antiqui, presens vel perpetua egritudine laborantes, aut licentiati seu magistri vel tales persone, quod merito talibus gratiis gaudere debeant; et quod fratres discurrentes cum litteris reverendissimi magistri subsint provinciali vel priori in cuius terminis sit, ita quod possint ab eo de suis delictis puniri, omnes litteras ledentes iurisdictionem domini provincialis cassando. Ubi supra, penultimo septembribus.

145. Frater Dominicus de Ragusio fuit assignatus in conventualem conventus Sancte Crucis de Ragusio. Ubi supra.

146. Frater Georgius de Sibinico habuit licentiam discurrere predicando per provinciam Dalmatie et audire confessiones, ministrare sacramenta, assumere socium cum cura in spiritualibus et temporalibus sibi committitur, recipere elemosinas, confiteri cuicunque ex ordine et ter in anno potest absolvesi ab omnibus auctoritate reverendissimi magistri. Sine alicuius inferiori molestia. Venetiis, die 28 septembribus.

147. Frater Vitus de Ragusio⁷¹ habuit licentiam predicandi per provinciam Dalmatie et per vicina loca, in quibus lingua sua est nota, audiendi confessiones, ministrandi sacramenta et assumendi socium et per omnia, sicut frater Georgius suprascriptus; et insuper, quod conventus, in quibus predicabit, provideant sibi de expensis et necessitatibus. Ubi supra, 29 septembribus.

148. Frater Nicolaus de Jadra conventus Sancti Platonis fuit factus predictor generalis et habuit gratias iubilariorum et baccalariorum solum in conventu suo, sine inferioris molestia. Ubi supra, 1 octobris.

⁶⁹ Vjerojatno Blasius Petri de Gradis de Ragusio o kojemu v. HAD, ibid. 20, f. 124r; 28, ff. 166r, 237v, 238v. Usp. regeste 169, 319, 417, 465, 737.

⁷⁰ Vjerojatno Dominicus Lesina de Ragusio o kojemu v. Cerva S., Iconotheca, str. 96; Isti, Bibliotheca Ragusina I, str. 304—308; HAD, Distr. test. 18, ff. 7r, 62r, 128r, 234v, 267r; 19, ff. 45v, 93v, 194r; 20, ff. 39r, 86v.

⁷¹ O njemu v. MOPH VIII, 331; HAD, ibid. 14, f. 63v; 15, ff. 130r, 151r, 215v.

149. Frater Andreas de Ragusio habuit licentiam confitendi fratibus ordinis toties quoties de casibus communibus et ter in anno de omnibus, ita tamen, quod pretextu huius indulgentie non sit proclinius ad peccandum et gravia et enormia non comittat. Ubi supra, 1 octobris.

150. Frater Lucas Spatarius de Jadra⁷² fuit assignatus in studentem theologie pro rata provincie Dalmatiae in conventu Sancta Marie Novelle de Florentia cum gratiis consuetis. Ubi supra, 1 octobris.

[1475]

151. Frater Matheus de Ragusio⁷³ fuit assignatus in studentem artium in conventu Perusino cum gratiis consuetis. Datum Perusii 5 ianuarii 1475.

152. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit assignatus ad legendum biblam pro gradu et forma magisterii in conventu Perusino, provincie Romane, cum gratiis consuetis pro presenti isto anno. Datum Perusii. 5 ianuarii 1475 a Nativitate. Et mandatur presidenti et regenti conventus, quod recipient eum et non impediunt ad principium bibliatus faciendum. Et nullus inferior molestet. Nullis obstantibus.

153. Frater Matheus de Jadra⁷⁴ declaratur restitutus et de novo, si opus est, restitutus ad habitum et gratias ordinis. Et mandatur omnibus, quod pro vero fratre ordinis eum teneant. Et precipitur priori conventus Jadrensis, quod restituat sibi lectum cum suppellectibus, quem sibi dimisit frater Georgius de Jadra, si sic est. Datum Rome, 20 ianuarii 1475 a Nativitate.

154. Frater Daniel de Jadra habuit licentiam standi extra ordinem cum personis honestis in servitio ecclesiarum et sacramentorum, salvis canonicis (!) sanctis. Et potest recipere elemosinas. Et nullus inferior, nisi ratione debiti vel delicti. Datum Rome, 3 februarii.

155. Frater Matheus supradictus de Jadra habuit renovationem dictarum literarum et fuit sibi concessus lectus predictus cum suppellectilibus quamdiu fuerit in conventu Jadrensi, ubi etiam fuit assignatus alias in conventualem. Datum Rome, 5 martii 1475 ab Incarnatione.

156. Magister Seraphinus, qui a fratibus conventus Ragusini fuerat electus in priorem et confirmatus a fratre Bartholomeo de Alzano et ab eodem postea sine fratum consensu absolutus, denuo auctoritate apostolica fit prior conventus Ragusini cum potestate presentandi fratres pro audiencia confessionum et exequendi ultimas voluntates. Datum Rome, 6 februarii 1475 a Nativitate. [f. 210v]

157. Magister Thomas de Ragusio fuit institutus vicarius generalis super conventibus Sancti Dominici de Ragusio, Sancte Crucis de Gravosio, Sancti Nicolai de Catharo et super monasterium Sancti Michaelis de Ragusio cum plenitudine potestatis. Et fuit revocatus omnis alius vicarius. Datum Rome, 7 februarii.

158. Frater Marcus de Ragusio habuit licentiam veniendi ad curiam Romanam ad reverendissimum magistrum vel ad vicarium ordinis aut ad procuratorem sine alicuius impedimento. Rome, 8 februarii.

⁷² Lucas Spadarich (Spatarius) de Jadra. Usp. regeste 214, 225, 263, 490, 593, 647, 651, 682, 683, 689, 709, 721, 742, 743, 744, 866, 869, 874, 876, 893, 895, 927.

⁷³ Matthaeus Nicolai de Bona de Ragusio. V. bilj. 61.

⁷⁴ Matthaeus Johannis de Jadra. Usp. regeste 155, 345, 1033.

159. Frater Thomas de Ragusio, vicarius supradictus, habuit exhortationem, quod puniat fratres recurrentes ad seculares et declarat excommunicatos, sed de preteritis absolvat. Datum Rome, 10 februarii.

160. Frater Bernardus de Ragusio,⁷⁵ qui ante professionem dimisit centum ducatos vel circa in manibus domini Bartholomei, cancellarii dominii Ragusini, habuit concessionem dicte pecunie pro emendis libris et subsidiis studii sui. Datum Rome, 10 februarii.

161. Frater Jordanus, conversus de conventu Ragusii, fuit assignatus in conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. Datum Rome 23 februarii.

162. Frater Johannes de Tribinio habuit licentiam ire ad locum Tribini ad visitandum amicos et ibi demorandi cum uno socio quousque suo negocio expedierit et interim predicandi. Datum Rome, 23 februarii.

163. Frater Johannes et frater Cornelius de Ragusio habuerunt licentiam eundi ad vicarium Lombardie, qui eis provideat de gradu. Sine inferioris molestia. Datum Rome, 23 februarii.

164. Frater Paulus de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancte Crucis de Gravosio et habuit licentiam eligendi bis in anno confessorem. Datum Rome, 23 februarii.

165. Frater Angelus de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancte Crucis de Ragusio, a quo non potest amoveri, quamdui religiose et honeste vixerit. Datum Rome, 23 februarii.

166. Presidentibus conventuum Sancti Dominici de Ragusio et Sancte Crucis de Ragusio fuit factum preceptum sub pena gravioris culpe et absolutionis ab eorum officiis, quas penas quilibet contrafaciens ipso facto incurrat, quatenus infra 15 dies satisfacient fratri Angelo de Ragusio pro expensis, quas fecit pro fratribus dictorum conventuum, sicut per alias literas continetur sub data Venetiis die 27 septembbris. Ille tamen conventus, qui magis abundat, magis participet de expensis huiusmodi. Rome, 23 februarii.

167. Magister Thomas de Ragusio habuit licentiam exigendi bona paterna vel materna vel alia quecumque ad eum devoluta et pertinentia et propterea agendi in iudicio et extra, per se vel per procuratorem, quecumque fuerint expedienda et etiam transigendi, exponendi cum plenissimo mandato, etiam si speciale requiretur et de dictis bonis potest emere libros et etiam retinere pro suis necessitatibus, salva semper proprietate dictorum bonorum conventus. Nullus inferior. Datum Rome, die 24 februarii.

168. Reverendus dominus Blasius de Albania, ex nostro ordine episcopus Lisiensis,⁷⁶ habuit licentiam assumendi secum duos fratres, quos voluntarios invenerit, dummodo habeant licentiam a suis prelatis, et deputandi eos ad officiandum suas ecclesias et capellas et alia faciendum in obsequium sue dominationis. Et data est sibi litera commendatitia ad omnes conventus provincie Dalmatie atque Regni, ut eum recipient et retineant quantum possunt. Datum Rome, die 25 februarii.

169. Frater Blasius de Ragusio fuit translatus de conventu Cathari ad conventum Sancte Crucis de Ragusio et ibi factus filius nativus ibique assignatus interveniente consensu maioris partis fratrum dicti conventus Ragusini. Datum Rome, 25 februarii.

⁷⁵ Bernardus de Chaboga de Ragusio: HAD, Acta secreta Consilii Rogatorum 1, f. 36r.

⁷⁶ Usp. Eubel C., Hierarchia catholica, II, str. 179, 229.

170. Magister Donatus de Ragusio, provincialis Dalmatie, qui alias fuerat institutus vicarius generalis super conventus reformatos Sancte Crucis de Tragurio sive de Bua, Sancti Marci de Lesina et Sancti Nicolai de Catharo fuit confirmatus in vicariatu et denuo institutus cum potestate corrigendi fratres, priores absolvendi et confirmandi et omnia faciendi in capite et in membris, in spiritualibus et temporalibus, que potest facere reverendissimus magister. Et fuit absolutus omnis alius vicarius, et maxime magister Thomas de Ragusio, qui paulo ante dicitur institutus vicarius generalis aliquorum conventuum et inter ceteros dicti conventus de Catharo. Et insuper datur sibi in speciali auctoritas recipiendi ad habitum tertii ordinis et habendi curam hominum et mulierum dicti habitus. Et mandatur omnibus, quod obedient. Nullus inferior molestet. Nullis obstantibus in contrarium. Datum Rome, die 6 aprilis.

[f. 211r]

171. Frater Johannes de Ragusio fuit translatus de suo conventu Sancti Dominici de Ragusio ad conventum Spalatensem et ibi factus filius nativus, si prior et patres consenserint. Datum Rome, 6 aprilis.

172. Frater Hieronymus de Ragusio conventus Sancte Crucis de Gravosio habuit licentiam confitendi quatuor in anno cum plena auctoritate reverendissimi magistri, dummodo non sit proclinior ad peccandum. Datum ut supra.

173. Frater Johannes de Ragusio habuit similem licentiam. Datum ut supra.

174. Omnibus presidentibus, etiam convetuum reformatorum, provincie Dalmatiae precipitur sub pena excommunicationis late sententie, quod de cetero non faciant sibi compates aut connates; et presidentibus, et maxime provinciali, precipitur quod predicta faciant per provinciam intimari et a fratribus observari. Datum Rome, 7 aprilis.

175. Fratribus conventus Sancte Crucis de Tragurio datur licentia, quod possint pro sua commoditate edificare cellam et habitationem in conventu Sancti Dominici de Tragurio in eo loco, quem eis prior cum patrum consilio assignaverit. Et mandatur priori et patribus, quod deputent eis aliquem locum. Nullus inferior impedit. Datum Rome, 8 aprilis.

176. Priori et fratribus conventus Sancti Marci de Lesina scribitur qualiter concessio apothece sive magazini iuxta eorum ecclesiam factam domino Johanni et Nicolao de Fumatis per fratres dicti conventus et postea subreptitia confirmata per magistrum, ut patet supra 208,⁷⁷ non tenet, quia concessio fuit facta sine auctoritate superioris, et confirmatio fuit subrepticie impetrata, ideo revocatur, maxime quia ibi possunt stare mulieres impudice et hoc cederet in damnum et dedecus conventus. Et mandatur fratribus, quod non permittant ibi edificari, nisi aliud obstet, propter quod dicta concessio et confirmatio merito teneat. Nullus inferior predicta mutet. Datum Rome, 8 aprilis.

177. Magister Donatus de Ragusio, provincialis, fuit institutus vicarius super conventu Sancte Crucis de Gravosio cum plenitudine potestatis etiam absolvendi et confirmandi priorem. Et fuit revocatus omnis alius vicarius, presertim quia paulo ante ex falsis, ut dicitur, literis magister Thomas fuerat institutus vicarius super dicto conventu et aliis conventibus ad petitionem, ut dicebatur, fratrum dicti conventus, qui tamen hoc non petierunt, ut nunc patuit per eorum literas. Datum Rome, 9 aprilis.

⁷⁷ V. regest 108.

178. Frater Johannes de Segnia fuit translatus de conventu Sancte Crucis de Tragurio ad conventum Sancti Nicolai de Segnia interveniente consensu maioris partis fratrum conventus de Segnia, in quo conventu assignatus fuit. Et nullus inferior molestet. Datum Rome, 13 maii.

179. Frater Lucas Junii de Ragusio, dyaconus, fuit assignatus in studentem artium in conventu Perusino cum gratiis consuetis. Datum Rome, 13 maii.

180. Frater Angelus de Ragusio habuit licentiam ire ad aliquam ex provinciis Italie cum uno socio sibi grato in aliquo conventu sibi grato una cum uno socio, ubi ex nunc assignatur interveniente consensu presidentis huiusmodi conventus. Nullus molestet sub pena delicti precepti transgressoribus. Datum Rome, 16 maii.

181. Frater Martinus Nicolai de Bona de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie pro rata sue provincie in conventu Sancti Dominici de Neapoli cum gratiis consuetis, in quo conventu fuit etiam assignatus per Romanum generale capitulum. Datum Rome, 16 maii 1475. [f. 211v]

182. Frater Johannes de Tragurio, qui habet in ordine ultra quinquaginta annos, fuit assignatus in suo conventu Sancte Crucis de Tragurio a quo non potest amoveri ab aliquo inferiore. Et fuit factus iubilarius et exemptus ab omni officio chori et claustrorum. Et mandatur priori conventus et omnibus presidentibus, quod in premissis eum non molestent. Contrafacientes ipsum ab eorum officiis sint absoluti. Et possit eligere confessorem, qui eum absolvat ab omnibus, a quibus reverendissimus magister. Et confirmantur sibi omnes gratie magistri Martialis. Nullus inferior impedit sub pena transgressoribus precepti tributa. Nullis obstantibus. Datum Rome, 27 maii.

183. Frater Baptista Johannis de Ragusio⁷⁸ fuit assignatus in conventu Sancti Marci de Lesina. Datum Rome die 29 mensis maii.

184. Fratri Antonio de Dyrachio fuerunt confirmate gratie sibi a Martiali⁷⁹ concesse, scilicet quod tenet pater de consilio et omnes alie gratie. Nullus inferior impedit sub pena transgressoribus precepti debita. Datum Rome, 29 maii.

185. Magistro Donato, provinciali, mandatur quod procedat ad reparationem et reformationem monasterii sororum Sancti Demetrii de Jadra sicut incepit. Et mandatur sororibus, quod obediant sibi et ordinationibus suis, quas faciet pro bono dicti monasterii. Inobedientes autem potest compellere preceptis, censuris, penis et modis omnibus oportunis. Datum Rome, 3 iunii.

186. Precipitur omnibus fratribus et sororibus ordinis sub pena excommunicationis, a qua non possit absolviri nisi a magistro reverendissimo, mortis articulo dumtaxat excepto et satisfactione secuta, quatenus infra sex dies debeant restituisse vel revelasse presidenti conventus Jadretini quicquid habent vel sciunt de bonis magistri Nicolai senioris et magistri Nicolai iunioris, vel cum eo amicalibiter concordasse. Datum Rome, 3 iunii.

187. Frater Hieronymus Nicolai de Ragusio⁸⁰ fuit assignatus in conventu Sancte Crucis de Gravosio. Datum Rome, 6 iunii.

188. Frater Matheus de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie pro rata provincie sue in conventu Perusino cum gratiis consuetis. Datum Rome, 13 iunii.

⁷⁸ HAD, Distr. test. 18, ff. 4r, 27v.

⁷⁹ Martialis Auribelli, general dominikanskog reda 1453—62, 1465—73.

⁸⁰ Hieronymus Nicolai de Martinis de Ragusio: usp. regeste 207, 317, 318, 418, 419.

189. Frater Jacobus conversus, qui dicitur amisisse pro magna parte lumen oculorum et alias pati infirmitates, habuit licentiam standi extra ordinem in aliquo hospitali vel alibi cum personis honestis et potest recipere elemosinas pro suis necessitatibus. Nullus inferior molestet, sed sit sub obedientia ordinis, propter debitum vel delictum prior, in cuiusque criminis est, eum iudicet. Datum Rome, 17 iunii.

190. Frater Lucas de Signa habuit licentiam morandi extra ordinem in locis et cum personis honestis et officiandi ecclesias et capellas et alia faciendi convenienter sue professioni. Et nullus inferior nisi propter debitum vel delictum. Et potest recipere elemosinas. Datum Rome, 23 iunii.

191. Frater Georgius de Bichachio habuit licentiam standi extra ordinem in ecclesia Sancti Antonii de Monte Fano diocesis Ausimane⁸¹ cum domino Mario, rectore dictae ecclesie, an informationem bonam factam de eius conversione per magistrum Bartholomeum Zacheum de Vulteris; et potest recipere elemosinas et confiteri omnibus fratibus et bis in anno cum plenissima auctoritate magistri. Nullus inferior, nisi propter debitum vel delictum. Datum Rome, 1 iulii 1475, ad officiandum etc. [f. 212r]

192. Frater Simeon de Jadra, qui fecit questum pro conventu Sancte Marie de Quercu iuxta Viterbiū,⁸² habuit licentiam quod, dum est in questu, possit morari in ecclesia Sanctorum Simonis et Jude, apostolorum, de Viterbio, attamen tribus aut quatuor diebus pro sua recreatione et necessitate. Et nullus inferior molestet. Datum Rome die primo iulii.

193. Frater Matheus⁸³ et frater Lucas⁸⁴ de Ragusio fuerunt assignati in studentes theologie in conventu Perusino cum gratiis consuetis. Datum Rome, 20 iunii.

194. Priori conventus Gravosini precipitur sub pena absolutionis ab officio et excommunicationis lete sententie, quod infra sex dies satisfaciat fratri Tadeo Michaelis de Ragusio de uno breviario et uno summulo beati Antonini⁸⁵ vel de tribus ducatis, quos sibi debeat frater Petrus de Ragusio vel cum eo concordat, si ita est, quod conventus sit debitor. Datum Rome, 8 iulii.

195. Fratri Marino Scena de Ragusio precipitur sub pena excommunicationis, quod infra sex dies solvat fratri Tadeo Michaelis de Ragusio duos ducatos, quos sibi mutavit, vel cum eo componat, si ita est. Datum Rome, 8 iulii.

196. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit assignatus in conventu alem conventus Perusini Romane provincie. Datum Rome, 8 iulii.

197. Frater Stephanus predictus fuit assignatus in studentem honoris in conventu Perusino cum gratiis consuetis. Datum Rome, 10 iulii.

198. Magister Thomas de Ragusio fuit institutus vicarius generalis super conventibus Sancti Dominici de Ragusio, Sancte Crucis de Gravosio, Sancti Nicolai de Catharo et super monasterio Sancti Michaelis de Ragusio super caput et membra, in spiritualibus et temporalibus, revocando omnem alium vicarium generalem in dictis conventibus et monasterio; et habet potestatem absolvendi priores et priorissam et alios instituendi. Et fuerunt sibi concessae plenissime vices reverendissimi magistri. Nullis obstantibus in contrarium. Datum Rome, 8 iulii.

⁸¹ Montefano kod Macerate u srednjoj Italiji.

⁸² Quercia kod Viterba u Italiji.

⁸³ Matthaeus Nicolai de Bona de Ragusio. V. bilj. 61.

⁸⁴ Lucas Junii de Martinussio de Ragusio. V. bilj. 62.

⁸⁵ »Sancti Antonini archiepiscopi Florentini Ordinis Praedicatorum Summa moralis.«

199. Frater Hieronymus senior et frater Christophorus de Ragusio fuerunt assignati in conventu Sancte Crucis de Tragurio; et precipitur eis, quod infra sex dies a notitia presentium arripiant iter. Datum Rome, 8 iulii.

200. Frater Raphael de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancti Marci de Lesina et precipitur ei, quod infra sex dies a notitia presentium arripiat iter. Datum Rome, 8 iulii.

201. Magister Cherubinus de Fabriano fuit factus visitator conventus Gravosini cum plenitudine potestatis, etiam absolvendi priorem. Et mandatur omnibus, quod sibi obediant tamquam reverendissimo magistro. Et rogatur dominum Ragusinum, quod dicto vicario prebeat favorem. Datum Rome, 13 iulii. [f. 212v]

202. Magister Thomas de Ragusio habuit licentiam exigendi bona materna vel alia quecumque ad eum spectantia, et ea vendendi et ipsis utendi et de ipsis disponendi libere prout vult, quia a parentibus et consanguineis suis processerunt; et potest agere in iudicio et omnia facere oportuna. Nullus inferior molestet. Datum Rome, 15 maii.

203. Rectoribus et dominio rogatorum civitatis Ragusine scribitur, quod benigne suscipiant magistrum Cherubinum de Fabriano, qui ad eos in predicatorem mittitur, et quod ei prebeant auxilium etiam cum favore brachii secularis. Et insuper, quod magistrum Thomam, qui factus est vicarius ibidem, gratiose recipient et ei foveant etiam cum auxilio brachii secularis. Datum Rome, die 15 iulii. Qui magister Cherubinus etiam declaratur missus in visitatorem conventus Gravosini.

204. Dominis iudicibus, consulibus ac dominio rogatorum civitatis Ragusii scribitur rogando, quod non prebeant impedimenta, quin fratres, quibus bona deferuntur ex successione, ex testamento vel ab intestato, ea consequi et exigere valeant, sed potius favorem prestant. Datum Rome 15 iulii.

205. Frater Tadeus Michaelis de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie pro rata provincie in conventu Patavino Sancti Dominici cum gratiis consuetis. Datum Rome, 13 iulii.

206. Magistro Thome de Ragusio, vicario quorumdam conventuum reformatorum in Dalmatia, data est licentia assumendi sex fratres undecimque advenientes, dummodo non sint fugitiivi neque penitentiati et in penam alibi assignati; et potest eos assignare in conventibus suis sine inferioris molestia. Datum Rome, die 15 iulii.

207. Frater Hieronymus Nicolai de Ragusio fuit assignatus in conventu, Sancte Rite de Panhormo,⁸⁶ qui ibi habet germanum in studentatu. Datum Rome, 15 iulii.

208. Frater Paulus Mathei de Tragurio fuit assignatus in conventu Sancti Marci de Lesina. Datum Rome, 9 augusti.

209. Frater Georgius Scilovich de conventu Sibenicensi fuit confirmatus et assignatus in suo conventu, a quo non potest amoveri sine licentia reverendissimi <magistri> ab aliquo inferiori; et potest pro suis negotiis et pro iustis causis exire provinciam Dalmatiae et ire ad alias provincias sine licentia obtenta, tamen petita et humiliter postulata. Nullus inferior. Datum, Rome, 4 septembries.

210. Frater Georgius Allegretti de Sibenico habuit licentiam predicandi per Dalmatiam et etiam extra, et assumendi socium voluntarium, cuius curam

⁸⁶ Palermo na Siciliji.

in omnibus habeat, dum predicando discurerit; et potest audire confessiones omnium et ministrare ecclesiastica sacramenta secundum sanctiones canonicas; et potest recipere ad habitum tertii ordinis homines utriusque sexus; et potest confiteri cuicunque et ter in anno de omnibus. Nullis obstantibus etc., quibus contrariis derogatur. Datum Rome, 16 septembbris.

211. In monasterio Sancti Demetrii fuerunt facte ordinationes, prout habes in copia signata X.

212. Frater Lucas Spingharolichi de Jadra fuit assignatus in suo conventu Jadrensi, ubi mandatur omnino recipi. Et si conventus esset gravatus, alius minus utilis emittatur, ut ipse, qui est conventui utilis, locum habeat. Et non puniatur ex eo, quod veniat ad reverendissimum magistrum sine licentia, quia sibi remissa est pena. Nullus ergo impeditat. Datum Neapoli 20 octobris 1475. [f. 213r]

213. Soror Catherina, domini Caroli de Jadra, monasterii Sancti Demetrii, habuit licentiam ex eo quod est octuagenaria, quod possit confiteri cuicunque fratri ordinis, quem elegerit cum plenissima auctoritate magistri, dummodo primo et ante omnia fiat restitutio, si qua facienda est, et dummodo non sit proclivior ad peccandum. Et in hoc nullus inferior molestet. Et quod cappa, quam dedit pro anima magistri Nicolai senioris, non possit ab ea repeti. Datum Neapoli, 20 octobris.

214. Frater Lucas Spatarius de Jadra assignatus in studentem theologie pro rata sue provincie in conventu Sancti Augustini de Padua. Datum Neapoli, 20 octobris.

215. Fratri Thome Marghinichi de Jadra precipitur, quod de cetero non vadat ad monasterium Sancti Demetrii quacumque ex causa sine expressa licentia reverendissimi magistri. Datum ut supra.

216. Frater Lucas, conversus de Dalmatia, fuit translatus de sua provincia et de quocumque conventu suo originali ad conventum Aversanum provincie Regni⁸⁷ et ibi factus filius nativus, a quo conventu non potest ab aliquo inferiore amoveri, dummodo ad predicta interveniat consensus maioris partis fratrum congregatorum in capitulo et se manibus propriis subscriptentium. Nullus inferior molestet. Datum Caiete, primo novembbris.

217. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit factus vicarius super conventu Sancti Dominici de Ragusio et super conventu Sancte Crucis de Gravosio et super monasterio Sancti Michaelis de Ragusio, non revocando tamen magistrum Thomam, sed quia est absens a dominio Ragusino, ille sit vicarius quamdiu ille fuerit absens vel aliter fuerit ordinatum; et habet auctoritatem, quam habuit magister Thomas, citra tamen absolutiones priorum et priorisse. Nullus inferior molestet. Datum Rome, die 18 novembbris.

218. Frater Tadeus et frater Hieronymus iunior de Ragusio fuerunt assignati in conventu Sancti Dominici de Ragusio. Datum Rome, 19 novembbris.

219. Frater Matheus de Sibinico⁸⁸ fuit assignatus in eo conventu provincie Sancti Dominici, ubi erit conventionalis magister Johannes Franciscus de Venetiis. Datum Rome, 18 novembbris.

220. Fratri Stephano, fratri Paulo et fratri Vincentio seniori de Ragusio committitur causa fratris Taddei, qui se asserit lesum a presidentibus, et prioribus conventus Sancti Dominici de Ragusio et stabitur sententie dictorum trium in concordia etc. Datum Rome, 23 novembbris.

⁸⁷ Aversa kod Napulja.

⁸⁸ Matthaeus Blasii de Sibinico: Usp. regeste 312, 619, 1025.

221. Frater Goergius de Allegretis, prior conventus Jadrensis, fuit factus vicarius monasterii Sancti Demetrii cum plenitudine potestatis, etiam mutandi officialis et absolvendi et visitandi monasterium. Et precipitur sororibus et fratribus, quod sibi obedient ut vicario legitimo. Et rebelles potest punire etiam invocando auxilio brachii secularis. Et precipitur omnibus fratribus ordinis sub pena gravioris culpe et carceris, a qua non possit absolves nec restitui nisi a magistro ordinis vel a dicto vicario, quod nullus vadat ad dictum monasterium sine licentia dicti vicarii petita et obtenta. Removetur et absolvitur omnis alias vicarius et confessor dicti monasterii. Et nullus inferior possit impedire dictum fratrem Georgium in conventu et prioratu suo vel in vicariatu dicti monasterii, sub pena transgressoribus precepti debita. Datum Rome, 5 decembris 1475. [f. 213v]

222. Frater Gregorius Gregorii fuit assignatus in suo conventu Jadrensi. Datum Rome, 5 decembris.

223. Frater Antonius de Pagho fuit assignatus in suo conventu Sancti Antonii de Pagho, a quo non potest amoveri per provinciale vel alium; et ibi assignatur cum gratiis patrum. Datum Rome, 5 decembris.

224. Frater Lucas Spingarolich, qui dicitur habere germanum captum ab infidelibus, habet licentiam standi extra ordinem et officiandi ecclesias et capellas. De elemosinis et bonis acquisitis et acquirendis potest disponere intra ordinem. Nullus inferior, nisi reverendissimo vel delicto. Datum Rome, 5 decembris.

225. Frater Lucas Spatarius fuit assignatus in suo conventu Jadrensi et absolvitur a pena gravioris culpe in qua fuerit positus per provinciale et restitutus ad omnes gratias ordinis; et si in hoc provincialis senserit se gravatum, tunc constituitur iudex frater Georgius, prior Jadrensis, inter provinciale et dictum fratrem Lucam; et etiam fit iudex in causa quatuor ducatorum, quod pretendit frater Lucas deberet habere a conventu Sancti Antonii de Pagho et quod per dictum iudicem fuerint (!) sententiata, executioni mandatur. Datum Rome, 5 decembris.

226. Prior Farensi et omnibus presidentibus provincie Dalmatie precipitur, quod precipient sub censuris et penis fratri Germano de Placentia, quod infra octo dies veniat ad magistrum purgaturus se de multis criminibus quibus infamatur; alias, si in provincia Dalmacie post dies octo fuerit receptus, carceri mancipetur nec relaxatur sine licentia magistri; et presidentes, si in hoc fuerint negligentes, penam gravioris culpe et absolutionis ab officiis suis incurvant. Datum Rome, 11 decembris.

227. Priori et fratribus presentibus et futuris conventus Sancte Crucis de Tragurio precipitur sub pena gravioris culpe, absolutionis ab officiis et excommunicationis late sententie, quod de cetero non vendant neque alienent, neque commoden extra conventum libros, quos reliquit conventui dominus Fantinus de Valle de Tragurio, auditor Rote,⁸⁹ neque libros alios bibliothecae dicti conventus, alias non possint absolves nisi a magistro ordinis, preterquam in mortis articulo. Et nullus inferior hoc mutet. Datum Rome, 29 decembris.

⁸⁹ Lucio G., *Memorie istoriche di Tragurio ora detto Traù*, Venetia 1674, str. 527—8; Giubich S., *Dizionario biografico*, str. 100—1; Ferrari Cupilli G., *Biografie e necrologie d'illustri e benemeriti Dalmati*, Zara 1874, str. 15; Kukuljević Sakcinski I., *Marko Marulic i njegovo doba*, Stari pisici hrvatski, knj. I, JAZU, Zagreb 1869, str. XXXIV; Andreis P., *Storia della città di Traù*, Split 1909, str. 319.

228. Universis prioribus, presidentibus et officialibus quorumcumque conventuum, etiam reformatorum, precipitur sub penis et censuris alias promulgatis, quod contributiones et taxas debitas preteritas solvant infra 5 dies, et futuras solvant temporibus suis, alias non possunt absolviri a penis et censuris promulgatis, nisi a magistro, excepto mortis articulo et restituzione secuta. Datum Rome, die 10 ianuarii.

229. Fratri Dominico de Trano, provincie Regni, committitur, quod investiget de missali, quod habuit magister Nicolaus de Jadra antiquior et post mortem remensit in conventu Jadrensi, quod asseritur, pertinere ad fratrem Gregorium de Sibenico. Et si sic est, rogat fratrem Georgium, priorem Jadrensem, ad reddendum cum preceptis et censuris. Datum Rome, 11 ianuarii 1476. [f. 214r]

230. Frater Martinus de Sibenico,⁹⁰ prior Sancte Crucis de Tragurio, habuit licentiam recipendi duos pro supradicto conventu ad habitum conversos. Datum Rome, 11 ianuarii.

231. Frater Lucas Junii de Ragusio fuit assignatus in conventualem et in studentem artium in conventu Sancti Dominici de Neapoli. Datum Rome, 24 ianuarii.

232. Frater Lucas predictus habuit dispensationem ad sacerdotium in 22. anno completo. Datum Rome, 24 ianuarii.

233. Frater Matheus et frater Lucas Junii de Ragusio habuerunt iterum confirmationem domus de 12 perperis, sicut habuerunt supra, folio 209,⁹¹ hoc addito, quod mandatur presidenti sub pena transgressionis precepti et omnibus aliis ad quos spectat, quod solvant dictam pensionem et non molestent eos; et durat hec concessio, quamdiu fuerint studentes theologie et non graduati. Datum Rome, 26 ianuarii.

234. Frater Stephanus de Ragusio fuit confirmatus in suo vicariatu conventum Ragusinorum cum potestate expellendi fratres inutiles et alios undecimque advenientes pro vita regulari conservanda retinendi. Et magister Seraphinus, prior conventus Ragusini inferioris, qui est absens, absolvitur a prioratu et novi prioris confirmatio committitur dicto fratri Stephano. Datum Rome, 5 martii.

235. Frater Martinus de Bona de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancte Marie supra Minervam in Urbe. Datum Perusii, 2 aprilis 1476.

236. Frater Tadeus de Ragusio habuit licentiam eundi ad reverendum vicarium Lombardie, qui sibi provideat de conventu pro studio et profectu. Datum Perusii 6 aprilis.

237. Fratri Stephano Johannis, vicario, precipitur sub pena excommunicationis, quod infra tres dies solvat fratri Tadeo de Ragusio expensas, quas fecit in itinere fratris Vincentio de Brixio et fratris Vincentio de Suriano circa unum ducatum, quia eos conduxit de licentia fratris Stephani, qui promisit solvere expensas; et insuper, quod faciat sibi restitui depositum trium perpetrorum cum dimidio, quos habet in conventu Ragusino, vel saltem cum eo componat, si tamen ita est etc. Datum Perusii, 8 aprilis.

238. Magistro Dominico Pacis de Venetiis et magistro Marino de Trivilio et cuiilibet in solidum committitur, quod visitent conventum et monasterium

⁹⁰ Martinus Marci de Sibenico. Usp. regeste 82, 89, 245, 246, 261, 525, 589, 634, 635, 646, 694, 1468.

⁹¹ Usp. regest 119.

Jadrensem cum potestate absolvendi priorem et priorissam et satisfactionem procurandi pro provinciali, qui dicitur iniuriatus et lesus, et dedit plenissimam potestatem, etiam cognoscendi de filiatione. Datum Bononie, 8 maii.

239. Magister Donatus, provincialis, habuit confirmationem filiationis de conventu Ragusino ad conventum Jadrensem et denuo transfertus. Et concedat sibi camera olim magistri Nicolai antiquioris, quamdiu vixerit. Datum Bononie, 8 maii 1476. [f. 214v]

240. Fratri Johanni de Tragurio precipitur sub pena gravioris culpe, quod infra triduum recedat a Tragurio et redeat ad provincialem, qui sibi provideat de conventu. Datum ut supra.

241. Frater Stephanus de Sibenico assignatus in lectorem in conventu Jadrensi cum gratiis consuetis. Datum ut supra.

242. Frater Stephanus de Sibenico, baccalarius habuit licentiam assumendi insignia magistralia in Ferrariensi universitate vel alia. Datum Bononie, 8 maii.

243. Frater Johannes de Tragurio habet licentiam eligendi sibi unum conventum, quem voluerit, in provincia sua vel extra, in quo assignatur, si priori et patribus visum fuerit vel, si sibi magis expediens visum fuerit, habet licentiam standi extra ordinem et officiare et recipere elemosinas et confiteri bis in anno. Nullus inferior. Datum Florentie, 8 iunii.

244. Frater Michael de Lesina fit filius nativus conventus Sancti Marci de Lesina, si priori et maiori parti fratrum in conventu se subscriptentium placuerit. Datum Florentie, 8 iunii.

245. Frater Bartholomeus Jacobi de Tragurio⁹² habuit literas reddentes testimonium, quod nulla fuit facta comissio fratri Martino de Sibenico contra ipsum ad eum incarcerandum et compeditandum pro reddenda administratione conventus Segniensis. Datum Mediolani, die 23 augusti.

246. Fratri Martino de Sibenico precipitur, quod tempore capituli generalis compareat Perusii, quia frater Bartholomeus asserit se offendum vel se componat cum dicto fratre Bartholomeo Jacobi de Tragurio, alias pro convicto habebitur et perdens et subcumbens condemnabitur in expensis. Datum Mediolani, die 23 augusti.

247. Fratri Paulo de Jadra, priori conventus Segniensis, precipitur sub pena excommunicationis late sententie, quod solvat fratri Bartholomeo Jacobi de Tragurio ducatos tres, sex libras, sicut sibi obligatur ex cirografo manu propria, vel cum eo componat infra tres dies. Datum Mediolani, die 23 augusti.

248. Frater Bartholomeus Jacobi de Tragurio assignatur in conventu Spalatensi et habet licentiam eundi Tragurium et Segniam et ad alia vicina loca pro exigendis pecuniis et pro aliis negotiis suis, sine molestia alicuius sub pena transgressoribus precepti debita. Datum Bononie, 6 octobris.

249. Magister Stephanus de Sibenico habuit concessionem camere in suo conventu Sibinicensi versus mare a latere sinistro cum camino et omnibus utensilibus et pertinentiis suis. Datum Florentie, 20 octobris.

250. Dicta camera deputata usui provincialis, ut olim preter vel contra provincialis voluntatem nullus eam occupat, revocando super dictam concessione etc. Datum Rome, 15 novembris. Nullis obstantibus. 1477.

⁹² Donati L., *Un codice scritto da Bartolomeo di Traù*, Archivio storico per la Dalmazia XIV (Roma 1933), str. 537—9.

251. Frater Valentinus de Modrusio habuit licentiam standi in quocumque conventu sibi grato, ubi potuerit locum invenire. Datum Rome, 22 novembris 1476.

[f. 215r]

[1477]

252. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit confirmatus in vicariatu conventuum Ragusini et Gravosini et monasterii Sancti Michaelis cum potestate absolvendi et confirmandi priores et priorissam; et omnia hactenus per eum gesta confirmantur. Datum Rome, 15 ianuarii 1476.

253. Reverendus dominus Blasius de Ragusio⁹³ ex ordine Predicatorum, episcopus Merchanensis, potest unum fratrem tenere in socium, quem vult. Sine inferioris molestia. Datum Rome, 11 februarii.

254. Magister Donatus, provincialis, habet licentiam assumendi socium ex fratribus ordinis, quem voluerit. Datum ut supra.

255. Frater Nicolaus de Stagno habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno. Datum ut supra.

256. Frater Raphael Marci de Ragusio habuit licentiam standi in insula Giupaniensi⁹⁴ in ecclesia Sancti Stephani et alibi extra ordinem usque ad capitulum generale et officiandi et bis infra hoc tempus confitendi. Nullus inferior. Datum Rome, 13 februarii.

257. Magister Thomas de Ragusio fuit absolutus a vicariatu super conventu Ragusino et Gravosino. Et datur auctoritas sacerdotibus dictorum conventuum quod, congregati in conventu Ragusino, deponat vota sua apud reverendum provinciale de retinendo vel amovendo fratre Stephano, vicario instituto; et si maior pars petiverit removeri, remotus sit; et ille in quem maior pars concordaverit, possit a provinciali confirmari in vicarium cum solita potestate. Sed antequam aliquid innovetur, requiratur consensus dominii Ragusini. Quod si non assenserit, predicta omnia nullius sint valoris. Datum Rome, 15 februarii.

258. Magister Donatus de Ragusio, provincialis, habuit literas sue gratiose absolutionis, quas, cum legerit ad placitum, intelligatur absolutus ab officio provincialatus. Datum Rome, 13 martii.

259. Frater Georgius de Sibenico fuit factus vicarius totius provincie, quia magister Donatus non potest intrare terras Venetorum nec per consequens exercere officium suum. Et data est sibi plena potestas etiam celebrandi capitulum provinciale, ubi et quando sibi videbitur, et procedendi ad electionem novi provincialis, si presentem contigat absvolvi etc. Datum Rome, 13 martii.

260. Frater Nicolaus de Brachya sive de Spaleto, propter multas querelas et quia fratres petunt, fuit absolutus ab officio prioratus conventus Sibenicensis. Et fuit factus vicarius frater Jacobus Cipilovich de Sibenico, usquequo alius prior sit electus et confirmatus et presens extiterit in conventu. Et precipitur priori absoluto, quod reddat rationem sue administrationis; postea facta satisfactione, statim vadat ad suum conventum Spalatensem. Datum Rome, 13 martii.

261. Fratri Martino de Sibenico precipitur sub pena excommunicationis late sententia a qua a nullo potest inferiore absolvi, quod infra sex dies solvat

⁹³ Blasius Constantini de Ragusio. V. bilj. 36.

⁹⁴ Otok Šipan u dubrovačkom primorju.

fratri Bartholomeo Jacobi de Tragurio ducatos 4 et ultra, ut dicitur appareri in cirografo, si in veritate est debitor. Datum Rome, 14 martii 1476.

262. Frater Georgius de Sibenico, baccalarius, vicarius generalis (provincie Dalmatie) potest, si secundum conscientiam suam sibi videbitur, restituere ad celebrationem missarum fratrem Gregorium Gregorii iuniorem de Jadra, qui fuerat per commissarios reverendissimi magistri privatus. Datum Rome, 15 martii.

263. Frater Lucas Spatarius et frater Nicolaus Rose de Jadra fuerunt facti predicatores generales in sua provincia cum gratia consuetis. Datum Rome, 15 martii.

264. Frater Alexius de Dyrachio, qui, ut dicit, habet matrem et sororem captivas in terra Turchorum, habuit licentiam pro eis redimendis et sublevandis querere elemosinas et ire ad earum visitandum in partibus Turchorum sine inferioris molestia. Datum Perusii, 17 aprilis 1477.

265. Frater Vincentius de Bichachio fuit assignatus in suo conventu Bichachii, ubi potest cantare primitias sue misse. Et priori mandatur, quod hoc permittat cum elemosinis, ut moris est. Datum Urbini, die 24 aprilis.

266. Frater Jacobus Nicolai de Ragusio,⁹⁵ qui fuit in Italia per annos plurimos et plures prior honeste conversatus, habuit licentiam visitare parentes, provinciam et amicos quecumque voluerit et apud eos et alias honestas personas morare quamdiu voluerit, exigere bona sua hereditario vel alio quovis iure ad se pertinentia et facere ad hec procuratores et ipsorum bonorum suorum habere fructum, quamdiu vixerit, proprietate salva ordini et conventui, cui debitor. Et potest officiare ecclesias et capellas et bis in anno confiteri et secum ducere socium voluntarium. Et nullus inferior, nisi propter debitum vel delictum. Et potest de exactis finem facere et pacisci etc. Et potest etiam petere, recipere et retinere elemosinas et pecunias. Datum Pisauri, die 26 aprilis.

267. Frater Johannes Andree de Summis de Scutero, qui diu fuit extra ordinem, confirmatur in hoc, ita quod possit officiare etc. et bis in anno plenarie confiteri, sine inferioris molestia. Datum Pisauri, 29 aprilis.

268. Frater Petrus Boccarini de Jadra habuit licentiam standi extra ordinem et officiandi, et bis in anno confitendi sine inferioris molestia etc. Datum Pisauri, 27 aprilis.

269. Frater Andreas Masibradichi (!) de Ragusio habet licentiam propter suas infirmitates standi extra ordinem et officiandi etc., et bis in anno confitendi etc. Datum Pisauri, 28 aprilis.

270. Frater Petrus de Lesina fuit assignatus in conventu Sancti Dominici de Lesina et potest tenere usque ad summam 10 ducatorum pro libris et necessitatibus. Datum Padue, die 13 maii.

271. Frater Vincentius de Ragusio fuit factus predictor generalis provincie sue, in qua ubique potest predicare et tenere elemosinas et pecunias pro usu, pro libris et necessitatibus suis. Sine inferioris impedimento. Datum Padue, 13 maii 1477. [f. 216r]

272. Presidenti et officialibus conventus Sancti Dominici de Ragusio precipitur sub pena absolutionis ipso facto, quod infra tres dies restituant fratri Martino Nicolai de Bona de Ragusio quinque libros, scilicet duos logicales et tres predicabiles, quos sibi dicitur concessisse conventus cum consensu capituli. Datum Padue, die 13 maii.

⁹⁵ Jacobus Nicolai Scirich de Ragusio. Usp. regeste 314, 685.

273. Frater Jacobus de Jadra transfertur ad conventum Spalatensem cum omnibus bonis et ibi fit filius nativus, quia fratres conventus Spalatensis hoc petisse dicuntur. Datum Padue, 13 maii.

274. Frater Georgius Demetrii de Jadra fuit assignatus in conventu Perusino pro studente artium. Datum Padue, 13 maii.

275. Frater Franciscus de Catharo⁹⁶ fuit factus vicarius super conventibus reformatis, scilicet Ragusino, Sancte Crucis de Gravosio extra Ragusium, Catharensi, Farensi et Traguriensi de Bua et super monasterio et super personis de penitentia, et alias quilibet absolutus. Et data est sibi plena potestas in capitibus et in membris, sicut habes in copia reservata, signata +. Datum Padue, 13 maii.

276. Frater Jacobus Cipilovich de Sibenico habuit <licentiam>, quod possit uti vinea sua in Mirza⁹⁷ et domo sua in Tribochan,⁹⁸ quamdiu vixerit, que sunt bona patrimonii sui. Et nullus inferior, Datum Venetiis, 15 maii.

277. Frater Martinus Nicolai de Bona de Ragusio⁹⁹ habuit licentiam predicandi per Dalmatiam, Corvaciam et Sclavoniam cum uno socio et morandi etiam apud seculares, ubi non sunt conventus, sine inferioris molestia. Datum Padue, 13 maii. Et potest audire confessiones et ministrare sacramenta.

278. Magister Donatus de Ragusio fuit ad eius instantiam absolutus ab officio provincialatus coram multis magistris et patribus conventus Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis et coram uno magistro et patribus multis provincie Dalmatie, ipse petente et acceptante.

279. Magister Petrus de Sancto Cantiano, conventus Sanctorum Johannis et Pauli, de communi consensu et consilio multorum magistrorum et patrum fuit institutus vicarius provincie Dalmatie ad celebrandum capitulum pro futura electione. Et datur sibi plena auctoritas super provincia, usquequo alius provincialis sit electus et confirmatus et presens in provincia. Et mandatur omnibus, quod obedient sibi sine impedimento vel contrarietate quamcumque. Datum Venetiis in conventu Sanctorum Johannis et Pauli die 21 maii. Et absolvitur omnis alias vicarius.

280. Frater Georgius de Allegretis de Jadra,¹⁰⁰ qui etiam per commissarios et visitatores magistrum Dominicum Pacis et magistrum Marinum de Friulio fuerat in sententia, licet non promulgata, absolutus ab officio prioratus conventus Jadrensis, absolvitur ad cautelam a dicto officio prioratus etc. Datum Venetiis in conventu Sanctorum Johannis et Pauli die 21 maii. Preterea die 14 septembris Rome declaratur frater Georgius prior verus, quia nunquam fuerunt publicate littere absolutionis. Non obstantibus.

281. Universis presidentibus, prioribus et officialibus provincie Dalmatie precipit sub pena absolutionis et excommunicationis late sententie ipso facto, quod infra 12 dies solvant magistro Donato, olim provinciali, contributiones anni 1475 et 1476 vel cum eo componant aut cum suo mandatario. Et vicario generali precipit, quod hec faciat observari et procedat ad executionem penarum contra inobedientes, etiam cum auxilio brachii secularis. Datum Venetiis in conventu Sanctorum Johannis et Pauli die 22 maii.

⁹⁶ Krasić S., Congregatio Ragusina, str. 74, 77; HAD, Distr. test. 18, ff. 227v, 236v, 278r; 19, ff. 98v, 133r, 170r, 205v, 245r; 20, ff. 28v, 39r, 44v, 57r, 91v, 106.

⁹⁷ Mirca kod Sibenika.

⁹⁸ Tribunj kod Sibenika.

⁹⁹ MOPH VIII, 351.

¹⁰⁰ Georgius Allegretti de Sibenico, a ne G. de Jadra kako je ovdje i u regestu 692 pogrešno navedeno. Usp. regeste 210, 221, 225, 259, 329, 647.

282. Presidenti, officialibus et patribus de consilio conventus Jadrensis precipitur sub pena transgresionis precepti, absolutionis et excommunicationis late sententie ipso facto, quod infra 15 dies restituant magistro Donato de Ragusio, olim provinciali, expensas factas in cella ibi, scilicet ducatos 15 et libras 4, quia ibi manera non potest culpa nonnullorum, vel infra tempus concordant. Et vicario imponitur generali, quod hec exequatur et procedat contra inobedientes. Datum Venetiis in conventu Sanctorum Johannis et Pauli 23 maii 1477.